
Příloha N 074 MČR jednotlivců na ledové ploché dráze 

PD AČR 2025 / 14. 1. 2025 

- 38 - 

Příloha N 074  

OPEN MISTROVSTVÍ ČESKÉ REPUBLIKY NA LEDOVÉ PLOCHÉ DRÁZE 

 

N 074. 1 Všeobecně   

N 074. 2 Účastníci 

N 074. 3  Formát závodu 

N 074. 4 Specifikace závodní dráhy 

N 074. 5 Sazebník náhrad 

 

N 074. 1 Všeobecně 

Závod pro jednotlivce. V každém podniku startuje 16 jezdců.  

 

N 074. 2 Účastníci 

Do závodů budou přijati jezdci, držitelé platné licence vydané národní sportovní autoritou. V závodě 

může startovat i držitel jiné národní licence FMN. 

 

Nasazení jezdců a losované startovní pozice určí řídící orgán soutěže ve spolupráci s pořadatelem 

závodu.   

 

N 074. 3 Formát závodu 

Jízdy se jedou na 4 kola 

 

Rozpis závodu 

 Barva přilby 

 Červená Modrá Bílá Žlutá 

 (vnitřek)   (vnějšek) 

Jízda číslo Startovní čísla (pozice) jezdců 

1. 1 2 3 4 

2. 5 7 6 8 

3. 10 11 9 12 

4. 15 14 16 13 

5. 13 1 5 9 

6. 14 10 2 6 

7. 11 15 7 3 

8. 4 8 12 16 

9. 6 16 1 11 

10. 12 5 15 2 

11. 8 9 3 14 

12. 13 4 10 7 

Přestávka 

13. 7 12 14 1 

14. 2 13 8 11 

15. 16 3 10 5 

16. 9 6 4 15 

17. 1 8 15 10 

18. 9 2 7 16 

19. 3 12 13 6 

20. 5 14 11 4 

 

Výpočet výsledků bude proveden v souladu s článkem N 070. 11 Výsledky. 

 

Misstrem České republiky se stane vítěz závodu.



Příloha N 074 MČR jednotlivců na ledové ploché dráze 

PD AČR 2025 / 14. 1. 2025 

- 39 - 

 

N 074. 4 Specifikace závodní dráhy 

Závody se v České republice mohou uskutečnit pouze na přírodní dráze. 

 

Vzhledem ke specifičnosti této disciplíny závislé na přírodních podmínkách mohou být ZU vystavena 

i v kratším termínu, než je dáno Všeobecným sportovním řádem.  

 

Ovál bude vyměřen v délce od 250 do 400 metrů podle možností přírodní plochy. 

 

Šířka na rovině musí být nejméně 10 metrů a v zatáčkách nejméně 12 metrů.  

 

Nejnižší výška ledu v okamžiku zahájení závodu musí být 12 cm ledu po celé délce a šířce oválu.  

 

Je povoleno v případě, že se led prořízne v rámci bezpečnosti upravit šířku oválu. Šířka oválu musí být 

po celé délce minimálně 10 metrů. Všichni jezdci musí mít stejné podmínky. To znamená, že úprava 

může být provedena Jury závodu pouze po sérii jízd, před 5., 9., 13 nebo 17. jízdou.    

 

Na ledové ploše vytvořené na přírodním jezeře, je přísně zakázáno, aby se v ovále nebo ve vzdálenosti 

do 10 metrů do vnější části dráhy zdržoval na ledě kdokoli jiný, než rozhodčí, lékařská služba, start 

maršál, pomocníci na startu nebo traťový komisaři.  

 

Diváci mohou závody sledovat výhradně mimo ledovou plochu. 

 

Pořadatel je povinen vynaložit veškeré úsilí k zajištění bezpečnosti sledujících diváků. Je doporučeno 

oddělit diváky od závodní dráhy sněhovou bariéru, bariéru ze slámy, případně umělou hmotou nebo 

dřevem. Je zakázáno oddělit závodní plochu betonem nebo kovovým mantinelem. Tato bariéra navíc 

nesmí být součástí závodní dráhy. 

 

N 074. 5  Sazebník náhrad 

Bude určen pořadatelem na základě smlouvy o startu jezdce. Pevně je však stanoveno, že nejnižší 

sazba náhrad vyplacená jezdcům na 1. – 3. místě je stanovena takto: 

 

1. místo 5. 000 Kč 

2. místo 3. 000 Kč 

3. místo 2. 000 Kč 

 

Pořadatelé a jezdci se vzájemně domluvili na tom, že pokud závod navštíví více jak 500 diváků tak 

jezdci na dalších místech obdrží příspěvek na cestovní náhradu nejméně 1.000 Kč pro jezdce. Pokud 

nebude naplněn výše uvedený počet diváků, je na pořadateli, zda tyto náhrady třeba i snížené vyplatí. 

 

Pokud pořadatel vypíše vyšší odměny, budou zveřejněny ve ZU k tomuto závodu a jsou platné..  

 

 


